
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE   
 
N.  52 Reg.  Anno  2014  

 
 

Oggetto: Prestazioni di supporto all’Ufficio Tecnico anno 2013 – Approvazione e liquidazione 
maggiori spese  
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  venticinque  del mese di marzo dell’anno duemilaquattordici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13.02.2014 con cui  è stato ulteriormente 
differito dal 28.02.2014 al 30.04.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
    



    
   Richiamata la determinazione n.36 del 29.01.2013 con cui è stato stabilito di affidare per l’ anno 
2013 l’attività di consulenza tecnica ed istruttoria delle pratiche urbanistico – edilizie a supporto 
dell’ufficio tecnico comunale al Geom. Marco Somma, alle condizioni previste nella convenzione 
di incarico ed al costo di € 30,00 orarie lorde oltre alle spese di viaggio; 
 
   Rilevato che la spesa per detta attività è stata quantificata per il compenso in € 5.000 imputati 
all’intervento 1010603 cap.4, per il rimborso spese in € 450,00= imputati all’intervento 1010603 
cap.7 e per IRAP in € 425,00=  imputati all’intervento 1010607  cap.2 del bilancio 2013; 
 
   Visto il resoconto delle prestazioni effettuate nel corso del 2013 dal Geom.Marco Somma; 
 
   Atteso che nel corso del 2013 è stata richiesta una maggiore prestazione per n. 20 ore e n.3 viaggi 
rispetto a quelle preventivate per necessità improrogabili dell’ufficio tecnico; 
 
   Evidenziato che la maggiore spesa da liquidare ammonta  ad € 600,00 oltre ad € 30,60 per viaggi; 
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario ed accertata la disponibilità all’intervento 
1010603 cap. 4 RP; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare la liquidazione a saldo della maggiore prestazione resa presso l’Ufficio Tecnico 
dal Geom.Marco Somma per l’anno 2013 di € 600,00 oltre ad € 30,60 per n.3 viaggi; 

2. Di imputare la spesa  nascente dal presente atto per € 600,00 all’intervento 1010603 cap.4 RP 
e per € 30,60 all’intervento 1010603 cap.7 RP del bilancio corrente; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 
comma 1 della Legge n. 213/2012; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  25.03.2014   
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to     Sartori Paola 
     

 
     
 

 
 



 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 29.03.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  29.03.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  29.03.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


